Identificação Básica

Tipo de Sessão: Ordinária
Abertura: 03/03/2023 - 20:00
Encerramento: 03/03/2023 - 22:00

Correspondências

Expedientes

Correspondências Recebidas:

OFÍCIO Nº 003/2023, ENCAMINHADO A CASA PELO PRESIDENTE DO SINDICATO AGRO
PESQUEIRO DE AFONSO CUNHA, SOLICITANDO USO DA TRIBUNA NA SESSÃO DO DIA
03/03/2023.

Matérias do Expediente

Não existem Matérias de Expediente para essa Sessão Plenária

Matérias da Ordem do Dia

Matéria Ementa Situação

1 - Requerimento nº
1 de 2023
Processo: -
Autor: Weliton
Cabeção

Excelentíssimo Senhor Presidente e demais colegas vereadores, diante
das constantes interrupções do serviço de energia elétrica em nossa
cidade, eu, enquanto cidadão Afonsense e ocupando o cargo de
vereador, entendo que devemos promover com urgência uma audiência
pública nessa casa com a empresa concessionária do serviço de
energia elétrica, EQUATORIAL - MA, devemos convidar os demais
atores da sociedade, como o poder executivo e o ministério público
estadual do Maranhão. Para tanto, submeto este requerimento de
realização de audiência pública.

Não informada

2 - Requerimento nº
2 de 2023
Processo: -
Autores:

Solicita do Poder Executivo providências que fizerem necessárias e
urgente para que seja providenciado o Reparo no Sistema de
Abastecimento de Água do Povoado Olho D’água dos Órfãos.

Não informada

3 - Requerimento nº
3 de 2023
Processo: -
Autores:

Solicita do Poder Executivo Srº Prefeito Municipal Arquimedes
Américo Bacelar, para que este determine junto ao setor competente,
providências que fizerem necessárias e urgente para que seja feito o
Melhoramento da Rua do Cajueiro no Bairro Caixa D’água e
Recuperação dá ladeira que dá acesso ao Bairro São Francisco.

Não informada

___________________________________________
Milton Nilson Vasconcelos Bastos

Presidente

Câmara Municipal de Afonso Cunha-MA
Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

Pauta da 1ª Ordinária de 2023 da 3ª Sessão Legislativa da 14ª Legislatura (2021 -
2024) Legislatura

24/05/2023

Praça da Comunidade 58 Centro - Afonso Cunha MA Tel.: (98) 3484-1115 http://
www.afonsocunha.ma.leg.br/ - E-mail: cmafonsocunha@bol.com.br 24/05/2023

Página 1

Câmara Municipal de Afonso Cunha-MA
Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

Pauta da 1ª Ordinária de 2023 da 3ª Sessão Legislativa da 14ª Legislatura (2021 -
2024) Legislatura

24/05/2023

Praça da Comunidade 58 Centro - Afonso Cunha MA Tel.: (98) 3484-1115 http://
www.afonsocunha.ma.leg.br/ - E-mail: cmafonsocunha@bol.com.br 24/05/2023

Página 2

	Identificação Básica
	Correspondências
	Expedientes
	Matérias do Expediente
	Matérias da Ordem do Dia